



Revisionscentret
Godkendt Revisionsaktieselskab

Ribelandsvej 30
6270 Tønder
T 7472 3636
F 7472 2055
E toender@revisor.dk
W www.revisor.dk

CVR nr 26812372

Fonden Skærbæk Fritidscenter
Storegade 46
6780 Skærbæk

CVR nr. 19 81 03 05

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2016
(18. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

den 29/3 2017

C. J. Mazanti (dirigent)

Tønder
Ribe
Aabenraa
Tinglev
Padborg
Haderslev

Indholdsfortegnelse

	Side
fondenssoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4-7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9-13
Resultatopgørelse	14
Balance	15-16
Noter	17-

Fondens oplysninger

Fonden

Fonden Skærbæk Fritidscenter

Storegade 46

6780 Skærbæk

CVR-nr.: 19810305

Stiftet: 9. april 1997

Hjemsted: Skærbæk

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Søren Olesen

Jørgen Hansen

Carsten Hansen

Direktion

Søren Hansen

Revisor

Revisionscentret Tønder/Skærbæk

CVR-nr.: 26 81 23 72

Ribelandsvej 30

6270 Tønder

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktivitet er drift af cafeteria, restaurant og dermed beslægtet virksomhed, herunder udlejningsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har i regnskabsåret haft et underskud efter skat på kr. 114.834.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Fondens redegørelse for god fondsledelse

Bestyrelsen har med udgangspunkt i Komitéen for God Fondsledelse "Anbefalinger for god fondsledelse" opstillet en række procedurer for fondens ledelse, således at anbefalingerne fremadrettet kan efterkommes.

Offentliggørelse herom vil fra medio 2017 være at finde på Fondens hjemmeside.

www.kursus-fritidscenter.dk

Resultatopgørelse for året 2016

Note	Kr.	Sidste år
Bruttoresultat	6.950.442	7.567.992
1. Personaleomkostninger	-6.822.088	-6.785.081
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-111.010</u>	<u>-117.652</u>
Resultat før finansielle poster	17.344	665.259
Andre finansielle indtægter	32.271	81.868
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-196.507</u>	<u>-248.058</u>
Ordinært resultat før skat	-146.892	499.069
2. Skat af årets resultat	<u>32.058</u>	<u>-77.308</u>
Årets resultat	<u><u>-114.834</u></u>	<u><u>421.761</u></u>
 Forslag til resultatdisponering		
Overført til egenkapitalen	<u>-114.834</u>	<u>421.761</u>
Disponeret i alt	<u><u>-114.834</u></u>	<u><u>421.761</u></u>

Balance pr. 31. december 2016

Note	Kr.	Sidste år
AKTIVER		
<u>Anlægsaktiver</u>		
Bygninger på lejet grund	7.477.449	7.549.316
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	<u>56.045</u>	<u>95.188</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.533.494</u>	<u>7.644.504</u>
Anlægsaktiver i alt	<u><u>7.533.494</u></u>	<u><u>7.644.504</u></u>
<u>Omsætningsaktiver</u>		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>436.003</u>	<u>418.149</u>
Varebeholdning i alt	<u>436.003</u>	<u>418.149</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	714.411	752.315
Andre tilgodehavender	4.548.201	5.548.132
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>81.894</u>
Tilgodehavender i alt	<u>5.262.612</u>	<u>6.382.341</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>
Likvide beholdninger i alt	<u>1.440.418</u>	<u>261.635</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u><u>7.140.033</u></u>	<u><u>7.063.125</u></u>
Aktiver i alt	<u><u>14.673.527</u></u>	<u><u>14.707.629</u></u>

Balance pr. 31. december 2016

Note	Kr.	Sidste år
<u>PASSIVER</u>		
<u>Egenkapital</u>		
Grundkapital	300.000	300.000
Overført overskud	<u>2.204.722</u>	<u>2.319.556</u>
3. Egenkapital i alt	<u>2.504.722</u>	<u>2.619.556</u>
 <u>Hensatte forpligtelser</u>		
2. Hensættelser til udskudt skat	<u>392.979</u>	<u>425.037</u>
 <u>Gældsforpligtelser (lang- og kortfristet)</u>		
4. Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	<u>8.907.993</u>	<u>9.355.890</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.907.993</u>	<u>9.355.890</u>
 Kortfristet del af langfristet gæld		
Kreditinstitutter	0	240.293
Leverandører af varer og tjenesteydelser	304.231	472.696
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	1.692.642	849.313
Periodeafgrænsningsposter	<u>423.063</u>	<u>311.577</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.867.833</u>	<u>2.307.147</u>
 Gældsforpligtelser i alt	 <u>11.775.826</u>	 <u>11.663.037</u>
 Passiver i alt	 <u>14.673.527</u>	 <u>14.707.629</u>
 5. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter til årsrapporten

	Kr.	Sidste år
Note 1. Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	20	20
Løn og gager	5.847.321	5.846.434
Pensioner	676.305	640.172
Andre omkostninger til social sikring	201.693	210.469
Andre interne personaleomkostninger	96.769	88.006
	6.822.088	6.785.081
 Note 2. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	0	34.211
Udskudt skat på omsætningsaktiver ultimo	0	-774
Udskudt skat på anlægsaktiver ultimo	392.979	425.811
Udskudt skat i alt	392.979	425.037
Udskudte skatteforpligtelser primo	-425.037	-381.940
Ændring af udskudte skatteforpligtelser	-32.058	43.097
 Skat af årets resultat	-32.058	77.308

Note 3. Egenkapital

	Egenkapital primo året	Praksis- ændringer	Udbetalt udbytte	Forslag til re- sultatfordeling	Egenkapital ultimo året
Grundkapital	300.000	0	0		300.000
Overført resultat	2.319.556	0	0	-114.834	2.204.722
	2.619.556	0	0	-114.834	2.504.722

Note 4. Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld primo året</u>	<u>Gæld ultimo året</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>9.789.158</u>	<u>9.355.890</u>	<u>447.897</u>	<u>7.052.701</u>
	<u>9.789.158</u>	<u>9.355.890</u>	<u>447.897</u>	<u>7.052.701</u>

Note 5. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Eventualforpligtelser

Ingen.

Pant i aktiver

På selskabets bygninger beliggende Storegade 46, Skærbæk, er tinglyst følgende hæftelser:

1. Realkredit A/S
2. Ejerpantebrev

Ejerpantebrev nom. Kr. 1.500.000 er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

	Kr.	Sidste år
Bygninger er i balancen opført til kr.	<u>7.477.449</u>	<u>7.549.316</u>